
Página: 1

TABLA DE CONTENIDOS
Carrocería 3 .............................................................................................................. 

Paragolpes 3 ........................................................................................................ 
Estribos y Cajones 7 ........................................................................................... 
Guardabarros 8 ................................................................................................... 
Marcos y Embellecedores 10 ............................................................................ 
Otros Elementos de Carrocería 11 ................................................................... 

Interior 13 ................................................................................................................. 
Paneles y Molduras 13 ....................................................................................... 

Iluminación 15 ......................................................................................................... 
Faros y Ópticas Delanteras 15 .......................................................................... 
Pilotos Traseros e Intermitentes 17 ................................................................. 
Luces Auxiliares y Gálibo 19 ............................................................................. 
Tulipas y Cristales 20 ......................................................................................... 

Electricidad y Electrónica 23 .............................................................................. 
Cables y Enchufes 23 ......................................................................................... 
Módulos Electrónicos 24 .................................................................................... 
Sensores 25 ......................................................................................................... 

Ejes Frenos y Suspensión 26 .............................................................................. 
Balonas y Suspensión Neumática 26 ............................................................... 
Amortiguadores y Muelles 27 ........................................................................... 
Silentblocks y Casquillos 28 .............................................................................. 
Tornillería y Herrajes de Ejes 29 ....................................................................... 

Motor y Mecánica 30 ............................................................................................. 
Retenes y Juntas de Motor 30 ........................................................................... 
Otros Elementos de Motor y Mecánica 31 ...................................................... 

Espejos y Retrovisores 33 ................................................................................... 
Espejos Laterales 33 .......................................................................................... 
Espejos Auxiliares 35 ......................................................................................... 
Cristales de Espejos 36 ...................................................................................... 
Accesorios y Soportes de Retrovisores 37 ...................................................... 

Accesorios 38 ........................................................................................................... 
Accesorios para Semiremolques 38 ................................................................. 
Lonas y Accesorios para Lonas 40 ................................................................... 
Kits de Reparación 42 ........................................................................................ 
Tornillería y Herrajes 43 .................................................................................... 
Otros Accesorios 44 ............................................................................................ 

EL
 P

ARED
ES



Página: 2

EL
 P

ARED
ES



Página: 3

CARROCERÍA

PARAGOLPES

LATERAL CABINA ANCHA LADO DERECHO
MAN
SKU: RM0410

OEM: 81615100410, 81615100378, 81615100414, 81615100408

Precio: 128,00 € IVA no incluido

PARACHOQUES FRONTAL MAN
SKU: RM0364

OEM: 81416100364, 81416100882

Precio: 418,00 € IVA no incluido

PROTECTOR FINAL PARACHOQUES LADO
IZQUIERDO MAN
SKU: RM0229

OEM: 81416100229, 81416100313

Precio: 14,56 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/lateral-cabina-ancha-lado-derecho-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Lateral+cabina+ancha+lado+derecho+Man
https://elparedes.es/recambios/producto/parachoques-frontal-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Parachoques+frontal+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/protector-final-parachoques-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Protector+final+parachoques+lado+izquierdo+MAN


Página: 4

PROTECTOR FINAL PARACHOQUES LADO
DERECHO MAN
SKU: RM0573

OEM: 81416100573, 81416100314

Precio: 16,38 € IVA no incluido

PARACHOQUES LADO IZQUIERDO MAN
SKU: RM5075

OEM: 81416100225

Precio: 18,95 € IVA no incluido

MARCO CUBRE FARO LADO DERECHO
MAN
SKU: RM6752

OEM: 81416106752

Precio: 89,99 € IVA no incluido

CUBRE FAROS ANTINIEBLA LADO
IZQUIERDO
SKU: RM6755

OEM: 81416106755

Precio: 104,50 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/protector-final-parachoques-lado-derecho-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Protector+final+parachoques+lado+derecho+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/parachoques-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Parachoques+lado+izquierdo+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/marco-cubre-faro-lado-derecho-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Marco+cubre+faro+lado+derecho+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/cubre-faros-antiniebla-lado-izquierdo/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cubre+faros+antiniebla+lado+izquierdo


Página: 5

DEFENSA LADO IZQUIERDO MAN
SKU: RM0025

OEM: 81416140025, 81416140029

Precio: 26,35 € IVA no incluido

ESQUINA PARACHOQUES LADO
IZQUIERDO MAN
SKU: RM0027

OEM: 81416140027, 81416140023

Precio: 23,32 € IVA no incluido

ESQUINA PARACHOQUES LADO DERECHO
MAN
SKU: RM0028

OEM: 81416140028, 81416140024

Precio: 23,32 € IVA no incluido

DEFENSA LADO DERECHO MAN
SKU: RM0030

OEM: 81416140030, 81416140026

Precio: 26,35 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/defensa-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Defensa+lado+izquierdo+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/esquina-parachoques-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Esquina+parachoques+lado+izquierdo+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/esquina-parachoques-lado-derecho-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Esquina+parachoques+lado+derecho+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/defensa-lado-derecho-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Defensa+lado+derecho+MAN


Página: 6

PARTE INTERIOR PARAGOLPES CENTRO
SKU: RM0076

OEM: 81416140076

Precio: 60,50 € IVA no incluido

EXTREMO DEFENSA LADO IZQUIERDO
MAN
SKU: RM0227

OEM: 81416100227

Precio: 25,96 € IVA no incluido

EXTREMO DEFENSA LADO DERECHO MAN
SKU: RM0228

OEM: 81416100228

Precio: 19,96 € IVA no incluido

MARCO CUBRE FARO LADO IZQUIERDO
MAN
SKU: RM6751

OEM: 81416106751

Precio: 108,46 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/parte-interior-paragolpes-centro/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Parte+interior+paragolpes+centro
https://elparedes.es/recambios/producto/extremo-defensa-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Extremo+defensa+lado+izquierdo+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/extremo-defensa-lado-derecho-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Extremo+defensa+lado+derecho+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/marco-cubre-faro-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Marco+cubre+faro+lado+izquierdo+MAN


Página: 7

ESTRIBOS Y CAJONES

CAJA ESTRIBO LADO IZQUIERDO MAN
SKU: RM0801

OEM: 81615100801, 81615100373, 81615100799, 81615100803,
81615100333, 81615100751, 81615100781

Precio: 39,05 € IVA no incluido

CAJA ESTRIBO LADO DERECHO MAN
SKU: RM0802

OEM: 81615100802, 81615100334, 81615100374, 81615100798,
81615100978, 81615100752, 81615100782

Precio: 39,05 € IVA no incluido

PELDAÑO LADO DERECHO DAF XF106
SKU: RD5872

OEM: 19458721798464

Precio: 43,95 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/caja-estribo-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Caja+estribo+lado+izquierdo+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/caja-estribo-lado-derecho-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Caja+estribo+lado+derecho+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/peldano-lado-derecho-daf-xf106/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Pelda%C3%B1o+lado+derecho+DAF+XF106


Página: 8

GUARDABARROS

CUBRE GUARDABARROS IMPRIMADO DX
MAN TGA
SKU: RM0308

OEM: 81664100308, 81664100204, 81664100312

Precio: 70,20 € IVA no incluido

GUARDABARROS TRASERO LADO
IZQUIERDO MAN
SKU: RM0173

OEM: 81664100173

Precio: 47,10 € IVA no incluido

GUARDABARROS TRASERO LADO
DERECHO MAN/RENAULT
SKU: RR0463

OEM: 81664100463, 5001856193

Precio: 33,75 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/cubre-guardabarros-imprimado-dx-man-tga/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cubre+guardabarros+imprimado+DX+MAN+TGA
https://elparedes.es/recambios/producto/guardabarros-trasero-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Guardabarros+trasero+lado+izquierdo+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/guardabarros-trasero-lado-derecho-man-renault/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Guardabarros+trasero+lado+derecho+MAN%2FRenault


Página: 9

GUARDABARROS TRASERO CENTRAL
LADO DERECHO Y LADO IZQUIERDO MAN
SKU: RM6606

OEM: 81664106606

Precio: 29,60 € IVA no incluido

TIRANTE GUARDABARROS MAN
SKU: RM0226

OEM: 81664100226

Precio: 3,58 € IVA no incluido

GUARDABARROS TRASERO CENTRAL
LADO DERECHO Y LADO IZQUIERDO MAN
SKU: RM6086

OEM: 81664106086

Precio: 29,45 € IVA no incluidoEL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/guardabarros-trasero-central-lado-derecho-y-lado-izquierdo-man-2/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Guardabarros+trasero+central+lado+derecho+y+lado+izquierdo+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/tirante-guardabarros-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Tirante+guardabarros+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/guardabarros-trasero-central-lado-derecho-y-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Guardabarros+trasero+central+lado+derecho+y+lado+izquierdo+MAN


Página: 10

MARCOS Y EMBELLECEDORES

PLACA DEFLECTORA DERECHA CABINA
MAN
SKU: RM0048

OEM: 81624100048

Precio: 41,65 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/placa-deflectora-derecha-cabina-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Placa+deflectora+derecha+cabina+MAN


Página: 11

OTROS ELEMENTOS DE CARROCERÍA

TAPA BATERÍA MAN
SKU: RM6090

OEM: 81418606090, 81418600139, 81418606

Precio: 42,06 € IVA no incluido

MANECILLA LADO IZQUIERDO DAF
SKU: RD7040

OEM: 1617040

Precio: 61,39 € IVA no incluido

TAPÓN MERCEDES AXOR Y MAN
PLÁSTICO 80MM
SKU: CA2379

OEM: 372019, 8122017003, 0004700305, 372002, 81122017003,
8431957025334

Precio: 12,00 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/tapa-bateria-man-3/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Tapa+bater%C3%ADa+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/manecilla-lado-izquierdo-daf/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Manecilla+lado+izquierdo+DAF
https://elparedes.es/recambios/producto/tapon-mercedes-axor-y-man-plastico-80mm/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Tap%C3%B3n+Mercedes+Axor++y+Man+pl%C3%A1stico+80mm


Página: 12

TAPA BATERÍA MAN
SKU: CA2025

OEM: 81418600058

Precio: 74,31 € IVA no incluido

TAPA BATERÍA MAN
SKU: RM0144

OEM: 81418600144, 81418600274

Precio: 25,85 € IVA no incluido

UNIÓN FLEXIBLE ESCAPE PARA MAN Y
MERCEDES
SKU: RT461044

OEM: 6214900065, 8341000254

Precio: 25,43 € IVA no incluido

CARCASA MANETA EXTERIOR LADO
IZQUIERDO VOLVO
SKU: RV5604

OEM: 170265604, 3175366

Precio: 5,50 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/tapa-bateria-man-2/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Tapa+bater%C3%ADa+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/tapa-bateria-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Tapa+bater%C3%ADa+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/union-flexible-escape-para-man-y-mercedes/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Uni%C3%B3n+flexible+escape+para+MAN+y+Mercedes
https://elparedes.es/recambios/producto/carcasa-maneta-exterior-lado-izquierdo-volvo/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Carcasa+maneta+exterior+lado+izquierdo+Volvo


Página: 13

INTERIOR

PANELES Y MOLDURAS

CERRADURA INTERIOR DE PUERTA LADO
IZQ. MAN
SKU: RM6149

OEM: 81626806149

Precio: 56,20 € IVA no incluido

MANETA PUERTA LADO IZQUIERDO
SCANIA
SKU: RS3017

OEM: 1423017, 1306409, 1366487, 1488409, 1544330

Precio: 22,88 € IVA no incluido

MANETA PUERTA LADO DERECHO SCANIA
SKU: RS3018

OEM: 1423018, 1306410, 1366488, 1488410, 1544331, 2005370,
2145648, 2371255

Precio: 22,88 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/cerradura-interior-de-puerta-lado-izq-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cerradura+interior+de+puerta+lado+izq.+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/maneta-puerta-lado-izquierdo-scania/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Maneta+puerta+lado+izquierdo+SCANIA
https://elparedes.es/recambios/producto/maneta-puerta-lado-derecho-scania/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Maneta+puerta+lado+derecho+SCANIA


Página: 14

BASTIDOR MANECILLA DE PUERTA LADO
IZQUIERDO DAF
SKU: RD5479

OEM: 1305479, 1949458

Precio: 15,95 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/bastidor-manecilla-de-puerta-lado-izquierdo-daf/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Bastidor+manecilla+de+puerta+lado+izquierdo+DAF


Página: 15

ILUMINACIÓN

FAROS Y ÓPTICAS DELANTERAS

FARO PRINCIPAL LADO IZQUIERDO MAN
SKU: RM6347

OEM: 81251016347, 81251016357, 81251016419, 81251016427

Precio: 127,95 € IVA no incluido

FARO ANTINIEBLA LADO DERECHO MAN
SKU: RM6522

OEM: 81251016522

Precio: 75,90 € IVA no incluido

FARO ANTINIEBLA LADO IZQUIERDO MAN
SKU: RM6521

OEM: 81251016521

Precio: 75,90 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/faro-principal-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Faro+principal+lado+izquierdo+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/faro-antiniebla-lado-derecho-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Faro+antiniebla+lado+derecho+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/faro-antiniebla-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Faro+antiniebla+lado+izquierdo+MAN


Página: 16

FARO PRINCIPAL ELÉCTRICO LADO
IZQUIERDO MERCEDES ACTROS MP4
MANUAL
SKU: RMB0239

OEM: 9608200239

Precio: 130,57 € IVA no incluido

FARO PRINCIPAL ELÉCTRICO LADO
DERECHO MERCEDES ACTROS MP4
MANUAL
SKU: RMB0339

OEM: 9608200339

Precio: 130,57 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/faro-principal-electrico-lado-izquierdo-mercedes-actros-mp4-manual/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Faro+principal+el%C3%A9ctrico+lado+izquierdo+Mercedes+Actros+mp4+manual
https://elparedes.es/recambios/producto/faro-principal-electrico-lado-derecho-mercedes-actros-mp4-manual/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Faro+principal+el%C3%A9ctrico+lado+derecho+Mercedes+Actros+MP4+Manual


Página: 17

PILOTOS TRASEROS E INTERMITENTES

JUEGO DE LAMPARAS LED CON IMAN +
BLISTER DE 7.5M
SKU: K93
Precio: 41,98 € IVA no incluido

INTERMITENTE LADO DERECHO E
IZQUIERDO MAN
SKU: RM6068

OEM: 81253206068, 81252286014, 81253206077, 81253206078

Precio: 21,06 € IVA no incluido

PILOTO TRASERO LADO DERECHO MAN,
DAF, IVECO, RENAULT
SKU: RM6523

OEM: 81252256523, 1625986

Precio: 28,16 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/juego-de-lamparas-led-con-iman-blister-de-7-5m/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Juego+de+lamparas+led+con+iman+%2B+blister+de+7.5m
https://elparedes.es/recambios/producto/intermitente-lado-derecho-e-izquierdo-man-2/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Intermitente+lado+derecho+e+izquierdo+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/piloto-trasero-lado-derecho-man-daf-iveco-renault/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Piloto+trasero+lado+derecho+MAN%2C+DAF%2C+IVECO%2C+Renault


Página: 18

INTERMITENTE LADO DERECHO E
IZQUIERDO MAN
SKU: RM6084

OEM: 81253206084

Precio: 14,83 € IVA no incluido

INTERMITENTE LATERAL MAN
SKU: RM6116
Precio: 17,87 € IVA no incluido

PILOTO TRASERO LADO DERECHO MAN
SKU: RM6545

OEM: 81252256545

Precio: 65,59 € IVA no incluido

PILOTO TRASERO LADO IZQUIERDO MAN,
DAF, IVECO, RENAULT
SKU: RM6524

OEM: 32449946, 324899491940

Precio: 28,16 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/intermitente-lado-derecho-e-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Intermitente+lado+derecho+e+izquierdo+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/intermitente-lateral-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Intermitente+lateral+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/piloto-trasero-lado-derecho-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Piloto+trasero+lado+derecho+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/piloto-trasero-lado-izquierdo-man-daf-iveco-renault/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Piloto+trasero+lado+izquierdo+MAN%2C+DAF%2C+IVECO%2C+Renault


Página: 19

LUCES AUXILIARES Y GÁLIBO

ROTATIVO LED IMANTADO 3 FUNCIONES
SKU: E1300
Precio: 25,00 € IVA no incluido

PILOTO DE BALIZAMIENTO LATERAL MAN
SKU: RM6101

OEM: 81252606101, 81252606096, 81252606097

Precio: 10,50 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/rotativo-led-imantado-3-funciones/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Rotativo+led+imantado+3+funciones
https://elparedes.es/recambios/producto/piloto-de-balizamiento-lateral-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Piloto+de+balizamiento+lateral+MAN


Página: 20

TULIPAS Y CRISTALES

TULIPA TRASERA LADO IZQUIERDO MAN,
MERCEDES, SCANIA
SKU: RS4669

OEM: 1784669, 0008262056

Precio: 32,30 € IVA no incluido

TULIPA TRASERA LADO DERECHO MAN,
MERCEDES, SCANIA SERIE 6, 5
SKU: RS4670

OEM: 1784670

Precio: 32,30 € IVA no incluido

CRISTAL FARO ADICIONAL LADO
DERECHO MAN
SKU: RM0086

OEM: 81251100086

Precio: 17,20 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/tulipa-trasera-lado-izquierdo-man-mercedes-scania/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Tulipa+trasera+lado+izquierdo+MAN%2C+Mercedes%2C+SCANIA
https://elparedes.es/recambios/producto/tulipa-trasera-lado-derecho-man-mercedes-scania-serie-6-5/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Tulipa+trasera+lado+derecho+MAN%2C+Mercedes%2C+SCANIA+Serie+6%2C+5
https://elparedes.es/recambios/producto/cristal-faro-adicional-lado-derecho-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cristal+faro+adicional+lado+derecho+MAN


Página: 21

TULIPA PILOTO INTERMITENTE LADO
DERECHO Y LADO IZQUIERDO MAN
SKU: RM0603

OEM: 81252290603

Precio: 12,60 € IVA no incluido

CRISTAL FARO ADICIONAL LADO
IZQUIERDO MAN
SKU: RM0085

OEM: 81251100085

Precio: 17,20 € IVA no incluido

CRISTAL FARO PRINCIPAL LADO
IZQUIERDO MAN
SKU: RM0080

OEM: 81251100080

Precio: 21,40 € IVA no incluido

CRISTAL FARO LADO IZQUIERDO MAN
SKU: RM0083

OEM: 81251100083

Precio: 41,80 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/tulipa-piloto-intermitente-lado-derecho-y-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Tulipa+piloto+intermitente+lado+derecho+y+lado+izquierdo+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/cristal-faro-adicional-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cristal+faro+adicional+lado+izquierdo+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/cristal-faro-principal-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cristal+faro+principal+lado+izquierdo+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/cristal-faro-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cristal+faro+lado+izquierdo+MAN


Página: 22

CRISTAL FARO LADO DERECHO MAN
SKU: RM0084

OEM: 81251100084

Precio: 41,80 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/cristal-faro-lado-derecho-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cristal+faro+lado+derecho+MAN


Página: 23

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA

CABLES Y ENCHUFES

CABLE ACELERADOR CON MANDO
SKU: CA2343
Precio: 123,36 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/cable-acelerador-con-mando/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cable+acelerador+con+mando


Página: 24

MÓDULOS ELECTRÓNICOS

ELEVALUNAS ELÉCTRICO LADO
IZQUIERDO MAN
SKU: RM6705

OEM: 81625456055, 81626456055

Precio: 108,93 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/elevalunas-electrico-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Elevalunas+el%C3%A9ctrico+lado+izquierdo+MAN


Página: 25

SENSORES

SENSOR DE TEMPERATURA MAN
SKU: RM0265

OEM: 4057795060265, 4057795591714, 4057795506237

Precio: 60,00 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/sensor-de-temperatura-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Sensor+de+temperatura+MAN


Página: 26

EJES FRENOS Y SUSPENSIÓN

BALONAS Y SUSPENSIÓN NEUMÁTICA

DIAPRESS 81436016036
SKU: 525-3045

OEM: 81436016036

Precio: 81,36 € IVA no incluido

DIAPRESS 81436006035
SKU: 525-3065

OEM: 81436006035

Precio: 81,36 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/diapress-81436016036/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Diapress+81436016036
https://elparedes.es/recambios/producto/diapress-81436006035/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Diapress+81436006035


Página: 27

AMORTIGUADORES Y MUELLES

AMORTIGUADOR DE CABINA CON FUELLE
NEUMÁTICO MAN
SKU: M1388

OEM: 81417226048, 81417226051

Precio: 71,38 € IVA no incluido

AMORTIGUADOR DE CABINA MAN
SKU: RM6069

OEM: 81417226053, 81417226054, 81417226066, 81417226067,
81417226069, 81417226054

Precio: 251,47 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/amortiguador-de-cabina-con-fuelle-neumatico-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Amortiguador+de+cabina+con+fuelle+neum%C3%A1tico+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/amortiguador-de-cabina-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Amortiguador+de+cabina+MAN


Página: 28

SILENTBLOCKS Y CASQUILLOS

SILENTBLOCK MAN
SKU: M2919

OEM: 81437220022

Precio: 22,60 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/silentblock-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Silentblock+MAN


Página: 29

TORNILLERÍA Y HERRAJES DE EJES

KIT TUERCAS MANGUETA ROR TM
SKU: M2754

OEM: 332065

Precio: 11,48 € IVA no incluido

TUERCA MANGÓN EJE LM 80X127X18 M2
SKU: M2714

OEM: 332006, 21224762

Precio: 18,00 € IVA no incluido

KIT TUERCAS MANGUETA ROR AXL 105
SKU: M2668

OEM: 332064

Precio: 12,69 € IVA no incluido
EL

 P
ARED

ES

https://elparedes.es/recambios/producto/kit-tuercas-mangueta-ror-tm/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Kit+tuercas+mangueta+ROR+TM
https://elparedes.es/recambios/producto/tuerca-mangon-eje-lm-80x127x18-m2/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Tuerca+mang%C3%B3n+eje+LM+80x127x18+M2
https://elparedes.es/recambios/producto/kit-tuercas-mangueta-ror-axl-105/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Kit+tuercas+mangueta+ROR+AXL+105


Página: 30

MOTOR Y MECÁNICA

RETENES Y JUNTAS DE MOTOR

RETEN MAN 175X135X18 F90F200
SKU: R1180
Precio: 28,05 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/reten-man-175x135x18-f90f200/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Reten+MAN+175x135x18+F90F200


Página: 31

OTROS ELEMENTOS DE MOTOR Y
MECÁNICA

MANGUITO LLENADO ACEITE RENAULT
SKU: RR4513

OEM: 5010334513

Precio: 32,45 € IVA no incluido

MANGUITO RADIADOR IVECO
SKU: RI1161

OEM: 41001161

Precio: 9,67 € IVA no incluido

MANGUITO RADIADOR SCANIA
SKU: RS5116

OEM: 1545116, 15317761448384, 1380621

Precio: 25,82 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/manguito-llenado-aceite-renault/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Manguito+llenado+aceite+Renault
https://elparedes.es/recambios/producto/manguito-radiador-iveco/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Manguito+radiador+IVECO
https://elparedes.es/recambios/producto/manguito-radiador-scania-3/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Manguito+radiador+SCANIA


Página: 32

MANGUITO CALEFACCIÓN VOLVO
SKU: RV4308

OEM: 1674308, 3154396, 3979894

Precio: 10,57 € IVA no incluido

MANGUITO RADIADOR VOLVO
SKU: M832

OEM: 20542206, 20776059, 3183990, 8149330

Precio: 20,35 € IVA no incluido

MANGUITO RADIADOR SCANIA
SKU: RS2498

OEM: 1422498, 1494718, 1511620

Precio: 25,30 € IVA no incluido

MANGUITO RADIADOR SCANIA
SKU: RS0116

OEM: 1373918

Precio: 14,20 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/manguito-calefaccion-volvo/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Manguito+calefacci%C3%B3n+Volvo
https://elparedes.es/recambios/producto/manguito-radiador-volvo/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Manguito+radiador+Volvo
https://elparedes.es/recambios/producto/manguito-radiador-scania-2/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Manguito+radiador+SCANIA
https://elparedes.es/recambios/producto/manguito-radiador-scania/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Manguito+radiador+SCANIA


Página: 33

ESPEJOS Y RETROVISORES

ESPEJOS LATERALES

ESPEJO RETROVISOR MAN
SKU: RM2200

OEM: 12022200

Precio: 16,25 € IVA no incluido

ESPEJO RETROVISOR MANUAL PEQUEÑO
AMBOS LADOS RENAULT
SKU: RR3672

OEM: 5001873672

Precio: 30,06 € IVA no incluido

ESPEJO RETROVISOR GRAN ANGULAR
CALEFACTADO MAN
SKU: RM6511

OEM: 81637306511, 81637306515

Precio: 40,15 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/espejo-retrovisor-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Espejo+retrovisor+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/espejo-retrovisor-manual-pequeno-ambos-lados-renault/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Espejo+retrovisor+manual+peque%C3%B1o+ambos+lados+Renault
https://elparedes.es/recambios/producto/espejo-retrovisor-gran-angular-calefactado-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Espejo+retrovisor+gran+angular+calefactado+MAN


Página: 34

CRISTAL ESPEJO RETROVISOR PRINCIPAL
LADO DERECHO Y LADO IZQUIERDO MAN
SKU: RM6071

OEM: 81637336071

Precio: 15,95 € IVA no incluido

ESPEJO RETROVISOR MANUAL
CALEFACTADO DAF
SKU: RD5104

OEM: 1425104, 1610186

Precio: 24,35 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/cristal-espejo-retrovisor-principal-lado-derecho-y-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cristal+espejo+retrovisor+principal+lado+derecho+y+lado+izquierdo++MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/espejo-retrovisor-manual-calefactado-daf/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Espejo+retrovisor+manual+calefactado+DAF


Página: 35

ESPEJOS AUXILIARES

ESPEJO RETROVISOR GUARDARRUEDA
MAN
SKU: RM6449

OEM: 81637306449, 81637306352, 81637306573

Precio: 27,72 € IVA no incluido

CRISTAL ESPEJO RETROVISOR AUXILIAR
LADO IZQUIERDO MAN
SKU: RM6073

OEM: 81637336073

Precio: 21,62 € IVA no incluido

ESPEJO FRONTAL MAN
SKU: RM6660

OEM: 8163730660

Precio: 87,36 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/espejo-retrovisor-guardarrueda-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Espejo+retrovisor+guardarrueda+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/cristal-espejo-retrovisor-auxiliar-lado-izquierdo-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cristal+espejo+retrovisor+auxiliar+lado+izquierdo+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/espejo-frontal-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Espejo+frontal+MAN


Página: 36

CRISTALES DE ESPEJOS

CRISTAL ESPEJO RETROVISOR AUXILIAR
LADO DERECHO MAN
SKU: RM6072

OEM: 81637336072

Precio: 21,62 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/cristal-espejo-retrovisor-auxiliar-lado-derecho-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cristal+espejo+retrovisor+auxiliar+lado+derecho+MAN


Página: 37

ACCESORIOS Y SOPORTES DE
RETROVISORES

BRAZO SOPORTE ESPEJO LADO DERECHO
MAN
SKU: RM6560

OEM: 81637316560, 81637316556, 81637316467

Precio: 49,85 € IVA no incluido

CARCASA ESPEJO RETROVISOR AMBOS
LADOS MAN
SKU: RM0091

OEM: 81637320091

Precio: 32,99 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/brazo-soporte-espejo-lado-derecho-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Brazo+soporte+espejo+lado+derecho+MAN
https://elparedes.es/recambios/producto/carcasa-espejo-retrovisor-ambos-lados-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Carcasa+espejo+retrovisor+ambos+lados+MAN


Página: 38

ACCESORIOS

ACCESORIOS PARA SEMIREMOLQUES

CABEZA ACOPLAMIENTO MANUAL M22
AMARILLA
SKU: N319

OEM: 31010025, 8433724031968

Precio: 7,00 € IVA no incluido

CABEZA ACOPLAMIENTO MANUAL M22
ROJA
SKU: N294

OEM: 31010024, 8433724228412

Precio: 7,00 € IVA no incluido

CABEZA DE ACOPLAMIENTO ROJA
MANUAL 16
SKU: N293

Cabeza de acoplamiento roja manual 16

Precio: 7,00 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/cabeza-acoplamiento-manual-m22-amarilla/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cabeza+acoplamiento+manual+M22+amarilla
https://elparedes.es/recambios/producto/cabeza-acoplamiento-manual-m22-roja/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cabeza+acoplamiento+manual+M22+roja
https://elparedes.es/recambios/producto/cabeza-de-acoplamiento-roja-manual-16/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cabeza+de+acoplamiento+roja+manual+16


Página: 39

CABEZA ACOPLAMIENTO MANUAL M16
ROJO
SKU: N293

Cabeza acoplamiento manual M16 rojo

Precio: 7,00 € IVA no incluido

CABEZA ACOPLAMIENTO MANUAL M16
AMARILLA
SKU: N295

OEM: 31010021, 8433724228382

Precio: 7,00 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/cabeza-acoplamiento-manual-m16-rojo/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cabeza+acoplamiento+manual+M16+rojo
https://elparedes.es/recambios/producto/cabeza-acoplamiento-manual-m16-amarilla/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Cabeza+acoplamiento+manual+M16+amarilla


Página: 40

LONAS Y ACCESORIOS PARA LONAS

SOPORTE DE MANIVELA PARA MOTOR
COMPLETO
SKU: LO23
Precio: 55,50 € IVA no incluido

PIÑÓN DE MANIVELA 2 RODAMIENTOS +
CLIC. PIÑÓN SOPORTE PEQUEÑO
SKU: LO26
Precio: 36,75 € IVA no incluido

PIÑÓN 3/8 MANIVELA CON SOPORTE Y
PESTILLO. SOPORTE MOTOR
SKU: LO25
Precio: 79,28 € IVA no incluido

EJE SOPORTE DELANTERO DE MANIVELA
SKU: LO84
Precio: 5,35 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/soporte-de-manivela-para-motor-completo/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Soporte+de+manivela+para+motor+completo
https://elparedes.es/recambios/producto/pinon-de-manivela-2-rodamientos-clic-pinon-soporte-pequeno/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Pi%C3%B1%C3%B3n+de+manivela+2+rodamientos+%2B+clic.+Pi%C3%B1%C3%B3n+soporte+peque%C3%B1o
https://elparedes.es/recambios/producto/pinon-3-8-manivela-con-soporte-y-pestillo-soporte-motor/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Pi%C3%B1%C3%B3n+3%2F8+manivela+con+soporte+y+pestillo.+Soporte+motor
https://elparedes.es/recambios/producto/eje-soporte-delantero-de-manivela/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Eje+soporte+delantero+de+manivela


Página: 41

MANIVELA
SKU: CA1519

OEM: 001019

Precio: 39,56 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/manivela/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Manivela


Página: 42

KITS DE REPARACIÓN

KIT REPARACIÓN VÁLVULA EBS MAN
SKU: M1042
Precio: 35,73 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/kit-reparacion-valvula-ebs-man/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Kit+reparaci%C3%B3n+v%C3%A1lvula+EBS+MAN


Página: 43

TORNILLERÍA Y HERRAJES

HEMBRA GALVANIZADA CON CAÑA
REDUCIDA PARA MANGUERA 120X108
SKU: AG2073
Precio: 29,06 € IVA no incluido

ROTULA GALVANIZADA CON CAÑA
REDUCIDA PARA MANGUERA
SKU: AG2074
Precio: 28,48 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/hembra-galvanizada-con-cana-reducida-para-manguera-120x108/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=HEMBRA+GALVANIZADA+CON+CA%C3%91A+REDUCIDA+PARA+MANGUERA+120X108
https://elparedes.es/recambios/producto/rotula-galvanizada-con-cana-reducida-para-manguera/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=ROTULA+GALVANIZADA+CON+CA%C3%91A+REDUCIDA+PARA+MANGUERA


Página: 44

OTROS ACCESORIOS

PESA ROMANA DE 30KG
SKU: CA3157

OEM: 6010030

Precio: 29,99 € IVA no incluido

KIT DE IMANES DE 4 CÁPSULAS
SKU: 247-8
Precio: 45,34 € IVA no incluido

EL
 P

ARED
ES

https://elparedes.es/recambios/producto/pesa-romana-de-30kg/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Pesa+romana+de+30kg
https://elparedes.es/recambios/producto/kit-de-imanes-de-4-capsulas/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Catlogo-Completo&utm_term=Kit+de+imanes+de+4+c%C3%A1psulas


Página: 45

ÍNDICE

A
Amortiguador de cabina con fuelle neumático MAN  25
Amortiguador de cabina MAN  25

B
Bastidor manecilla de puerta lado izquierdo DAF  12
Brazo soporte espejo lado derecho MAN  35

C
Cabeza acoplamiento manual M16 amarilla  37
Cabeza acoplamiento manual M16 rojo  37
Cabeza acoplamiento manual M22 amarilla  36
Cabeza acoplamiento manual M22 roja  36
Cabeza de acoplamiento roja manual 16  36
Cable acelerador con mando  21
Caja estribo lado derecho MAN  5
Caja estribo lado izquierdo MAN  5
Carcasa espejo retrovisor ambos lados MAN  35
Carcasa maneta exterior lado izquierdo Volvo  10
Cerradura interior de puerta lado izq. MAN  11
Cristal espejo retrovisor auxiliar lado derecho MAN  34
Cristal espejo retrovisor auxiliar lado izquierdo MAN  33
Cristal espejo retrovisor principal lado derecho y lado izquierdo MAN  32
Cristal faro adicional lado derecho MAN  18
Cristal faro adicional lado izquierdo MAN  19
Cristal faro lado derecho MAN  20
Cristal faro lado izquierdo MAN  19
Cristal faro principal lado izquierdo MAN  19
Cubre faros antiniebla lado izquierdo  2
Cubre guardabarros imprimado DX MAN TGA  6

D
Defensa lado derecho MAN  3
Defensa lado izquierdo MAN  3
Diapress 81436006035  24
Diapress 81436016036  24

E
Eje soporte delantero de manivela  38
Elevalunas eléctrico lado izquierdo MAN  22
Espejo frontal MAN  33
Espejo retrovisor gran angular calefactado MAN  31
Espejo retrovisor guardarrueda MAN  33
Espejo retrovisor MAN  31
Espejo retrovisor manual calefactado DAF  32
Espejo retrovisor manual pequeño ambos lados Renault  31
Esquina parachoques lado derecho MAN  3
Esquina parachoques lado izquierdo MAN  3
Extremo defensa lado derecho MAN  4
Extremo defensa lado izquierdo MAN  4

EL
 P

ARED
ES



Página: 46

F
Faro antiniebla lado derecho MAN  13
Faro antiniebla lado izquierdo MAN  13
Faro principal eléctrico lado derecho Mercedes Actros MP4 Manual  14
Faro principal eléctrico lado izquierdo Mercedes Actros mp4 manual  14
Faro principal lado izquierdo MAN  13

G
Guardabarros trasero central lado derecho y lado izquierdo MAN  7
Guardabarros trasero lado derecho MAN/Renault  6
Guardabarros trasero lado izquierdo MAN  6

H
HEMBRA GALVANIZADA CON CAÑA REDUCIDA PARA MANGUERA 120X108  41

I
Intermitente lado derecho e izquierdo MAN  15, 16
Intermitente lateral MAN  16

J
Juego de lamparas led con iman + blister de 7.5m  15

K
Kit de imanes de 4 cápsulas  42
Kit reparación válvula EBS MAN  40
Kit tuercas mangueta ROR AXL 105  27
Kit tuercas mangueta ROR TM  27

L
Lateral cabina ancha lado derecho Man  1

M
Manecilla lado izquierdo DAF  9
Maneta puerta lado derecho SCANIA  11
Maneta puerta lado izquierdo SCANIA  11
Manguito calefacción Volvo  30
Manguito llenado aceite Renault  29
Manguito radiador IVECO  29
Manguito radiador SCANIA  29, 30
Manguito radiador Volvo  30
Manivela  39
Marco cubre faro lado derecho MAN  2
Marco cubre faro lado izquierdo MAN  4

P
Parachoques frontal MAN  1
Parachoques lado izquierdo MAN  2
Parte interior paragolpes centro  4
Peldaño lado derecho DAF XF106  5
Pesa romana de 30kg  42
Piloto de balizamiento lateral MAN  17
Piloto trasero lado derecho MAN  16
Piloto trasero lado derecho MAN, DAF, IVECO, Renault  15
Piloto trasero lado izquierdo MAN, DAF, IVECO, Renault  16
Piñón 3/8 manivela con soporte y pestillo. Soporte motor  38
Piñón de manivela 2 rodamientos + clic. Piñón soporte pequeño  38
Placa deflectora derecha cabina MAN  8
Protector final parachoques lado derecho MAN  2

EL
 P

ARED
ES



Página: 47

Protector final parachoques lado izquierdo MAN  1

R
Reten MAN 175x135x18 F90F200  28
Rotativo led imantado 3 funciones  17
ROTULA GALVANIZADA CON CAÑA REDUCIDA PARA MANGUERA  41

S
Sensor de temperatura MAN  23
Silentblock MAN  26
Soporte de manivela para motor completo  38

T
Tapa batería MAN  9, 10
Tapón Mercedes Axor y Man plástico 80mm  9
Tirante guardabarros MAN  7
Tuerca mangón eje LM 80x127x18 M2  27
Tulipa piloto intermitente lado derecho y lado izquierdo MAN  19
Tulipa trasera lado derecho MAN, Mercedes, SCANIA Serie 6, 5  18
Tulipa trasera lado izquierdo MAN, Mercedes, SCANIA  18

U
Unión flexible escape para MAN y Mercedes  10

EL
 P

ARED
ES


